令和 7年 8月 27日

熊本県言語聴覚士会会員各位

（一社）熊本県言語聴覚士会

教育部 部  長 竹谷 剛生

副部長 蓑田 健太

管理職・リーダー向け交流会のご案内

日頃より、当会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

このたび、教育部で管理職・リーダー層を対象とした意見交換会を開催する運びとなりました。３

つのテーマから関心のあるものをお選びいただき、テーマごとに意見交換を行う予定です。日頃か

ら感じている疑問や悩みを共有し、交流を深める場となれば幸いです。ご多忙のこととは存じますが、

ぜひご都合のつく限りご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日    時： 令和 7年 11月 1日（土） 10時～12時

開催方法： オンライン（zoom ミーティングを使用）

内    容： 10:00 開会・アイスブレイク

10:20 テーマごとのグループワーク（※休憩含む）

11:30 全体共有

12:00 閉会

テ ー マ： ① 人材育成

新人教育、リーダー管理者研修、ラダーなどスタッフ教育について

② 管理、マネジメント全般

コスト管理、労務管理、フロア管理や部門管理、採用などについて

③ 報酬関連 （診療報酬・介護報酬）

疾患別リハ、摂食機能療法、令和６年度改定関連などについて

参 加 費： 無料（熊本県言語聴覚士会会員のみ）

事前申込： 1か月前から参加申し込みを開始します

以上

                         お問い合わせ先

教育部：kst.for.learning@gmail.com

担当者：竹谷、蓑田、田端